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Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS

CPF N®:030.845.004-36
MES/ANO: DEZEMBRO 2022

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisi¢ao e locagdo de software;

2 |Locagao de moveis e equipamentos; R$ 250,00

3 [Manutengao de equipamentos elétricos e eletronicos;

4 [Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;

5 [TV acabo ou similar;

6 |Provedores de internet; R$ 121,67

T |Telefone movel, R$ 418,55

8 [Copias, fotocopias, digitalizagao e impressoes,;

9 |Correspondencias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 |Servicos de filmagens e fotogratias; R$ 3.000,00

Il [Gastos com reunides, eventos € seminarios;

12 |Gastos com refeicao; R$ 50,80

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 [Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos tecnicos; R$ 2.106,00

15 |Edigao de jornais, livros, revistas, periodicos;servigos de distribuigao R$ 330,00

16 |Impressos graficos;

17 |Contratagdo de profissional de midia impressa ou digital;

18 |Gastos com funcionamento do gabinete;

19 |Materiais de expediente ¢ consumo; R$ 1.027,36
TOTAL R$ 7.304,38

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos anexados a presente prestagio de
contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observdncia aos termos e condigGes estabelecidas na Lei
Municipal n® 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos

documentos anexados.

Maceid, 19 de De o de2022.

7 LEONARDO DX FONSECA DIAS




_ _ VEREADOR
LEQMARDO

www.lecnardodias.com.br

DESCRICAO DE ITENS VIAP

1. AQUISICAO E LOCACAO DE SOFTWARE

2. AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
*Impressora RS: 250,00 .

3. MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS
4, ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS
5. TV A CABO OU SIMILAR

6. PROVEDORES DE INTERNET
*Claro internet e TV RS: 121,67 -~

7. TELEFONE MOVEL
*Celular Gabinete Vivo RS: 418,55 -

8. COPIAS, FOTOCOPIAS, DIGITALIZACOES E ENCADERNACOES
9. CORRESPONDENCIAS, REGISTROS POSTAIS, TELEGRAMAS E RADIOGRAMAS

10. SERVICOS DE FILMAGENS E FOTOGRAFIAS

-

* Fotografo para registro R$: 3.000,00
11. GASTOS COM REUNIOES, EVENTOS E SEMINARIOS

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

® Q © © tocomleonardo
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18.

19.

. VEREADCOR

www.leonardodias.com.br

GASTOS COM REFEIC@ ES
*Almoco vereador R$:50,80

GASTOS COM VIAGENS DO PARLAMENTAR E ASSESSORES PARLAMENTARES

CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS

* Criag3o de publicidade RS: 2.106,00

EDICAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS, PERIODICOS e PANFLETEIROS
*Panfleteiros R$:330,00

IMPRESSOS GRAFICOS
CONTRATAGAO DE MIDIA IMPRESSA OU DIGITAL
GASTOS COM FUNCIONAMENTO DO GABINETE

MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO

*Agua Mineral R$: 42,50

*Molduras RS: 342,00

*Materiais de Expediente e Consumo (Total) RS: 642,86

Total : R$:1.027,36

ONARDO
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo




VEREADOR

L@ MNARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM -2
ASSUNTO: CONTRATAGCAO DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS.

OBJETIVO: LOCAGAO DE IMPRESSORA PARA AS DEMANDAS DS ATIVIDADES
PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

o
QS*@
_ ‘(QQ\% =
c: e»‘b i
DO %@@ :;\b 4
VEREADOR AR\

Rua 5a e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceié - AL, 57022-180

@ Q © © tocomiecnardo
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Financeiro: B2 3026.9666 (Opcao 3) - financeiro@printpage.com.br

ge

Selbetti

S0

BANCO DO BRASIL | 001-9 Recibo do Pagador
Beneficidrio ) CPF/CNPJ Agéncia / Cod. Beneficidrio |Moeda |Data do Documento  |Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X R$ 22/11/2022 07/12/2022

Enderego Beneficiario

AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA,

10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL

Valor do Dmumﬁg 250 00

TEGNARDO DA FONSECA DIAS (2397)  |“0307845.004-36 [ F/B%H  [*33%Ti8000000sss [ DescoriosAbatimenios
Demanstrative (-} Outras Dedugdes
Referente documento 776-F - Parcela 1 T Viora/Mua
(+) Oulros Acréscimos
(=} Valor Cobrado
Autenticacdo mecanica
BANCO DO BRASIL | 001-9 Ficha de Caixa
CPFIC Agencia [ Cod. Beneficiario [Moeda |Data do Documento  [Vencimento

F’RINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

42, 925 322/0001-91

15623-7 / 152500-X

22/11/2022

07/12/2022

Endsrego %ne ficidrio

[AV CBMENDADOR GUSTAVO PAIVA,

10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL

\alor do Documﬁg 25000

PEGNARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPFICNPJ

Niumero D%.E ﬁn

Nos3q ST Fhoooooose4

(-} Descontos / Abatimentos

Demaonstrativo

Referente documento 776-F - Parcela 1

(-) Outras Dedugoes

(+) Mora/Multa

(+} Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticagdo mecanica

BANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 03426.449009 00000.584177 3 91920000025000

Local de Pagamento 3 Vencimento
Pagavel em qualquer banco 07/12/2022

Beneficiano CPFICNPY Agencia | Codigo Beneliciano
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925,322/0001-91 1523-7 | 152500-X
Endereco Beneficidrio Nosso Numero
AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL 34264490000000584
Data do Documento Nr. do Documento Espécie Doc, Aceite Data Processamento (=) Valor do Doch "f

22/11/2022 T16-F 2211112022 8§ 250,00
Uso do Banco Carteira Moeda Quantidade Valor (-) Descontos / Abatimentos

Instrugées

Apo6s vencimento: Multa 2% e Juros 1% A.M. Protestar: 10 dias apés venc.

(-} Outras Dedugdes

(+) Mora [ Multa

(+) Outros Acréscimos

Y
(=) Valor Cobrado Q:b\)?
Pagador Qﬁﬁ;‘ ‘.‘.‘
LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397) \Qﬁh Q\G%G?\%
030.845.004-36 Q‘\ -
RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196, AP 501, JATIUCA \R o

57036410, MACEIO-AL

Ficha de Compensagao

O 0O AR

Autenticagdo mecanica

Impresso em Sistema de Imp



DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

il SERVICOS INTERNOS EXTERNOS )
CONTRATO DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS DE 250,00
IMPRESSAO/COPIA NUMERO 031/2020. REFERENTE A 10/2022.

PAGAMENTO ATRAVES DE BOLETO BANCARIO.
TOTAL PARCIAL TOTAL PARCIAL
250,00
TOTAL
250,00
A S

LOCAGAO NAO SUJEITA AO ISS CONFORME RE N° 116121 DO STF E ART. 1188 DO CODIGO CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAC DE NF CONF. LEI COMPLEMENTAR 116/2003

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10 - JACARECICA - MACEIO - AL
r l I ' a E FONE:(82)3026-9666 - FAX:(82)3026-9666 - CEP:57038-635 Y T X =
L CNPJ:42.925.322/0001-91 - INSC. EST.ISENTO DATA DE EMISSAO
financeiro@printpage.com,br 22/11/2022 )
e N = o “\1
FATURA DE SERVICOS
¢ DUPLICATA N° DE ORDEM | DATA DE VENCIMENTO} FATIRADE SERVISES
NUMERO VALOR EM RS
(0]
L 776 250,00 776 07/12/2022 J N 776
COND. ESPECIAIS
\ 1° VIA - CLIENTE
-
NOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397) Fy
ENDERECO: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
BAIRRO: JATIUCA
CIDADE:  MACEIO ESTADO: AL CEP: 5&@6-410
o
END. P/ COBRANCA:  RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196 ‘\%Q,Q
Q
CN.P.J./CPF.(MF.). 030.845.004-36 INSCRICAQ ESTADUAL; @ﬁlg@" &
\ o o A
r o 2
VALOR POR , & \“"”@
EXTENSO Duzentos e cinquenta reais
S
(RECEBEMOS DA PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 0S SERVICOS CONSTANTES NESTA FATURA DE SERVICOS FATURA DE SERVICOS )
DATA DE VENCIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
776
J




05/12/2022 =
318603186

BANCO 11:34:50

0031

DO  BRASIL -

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*

AGENCIA: 3186-0 CONTA: 2. 3768

00190000050342644900900000584177391920000025000
BENEFICIARIO:

PRINTPAGE S DIGITAIS LTDA

NOME FANTASIA:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA
42.925.322/0001-91

PAGADOR:

LEONARDC DA FONSECA DIAS (2397)

CPF: 030.845.004-36

CNPJ:

NR. DOCUMENTO 120.502
NOS5S0 NUMERO 34264490000000584
CONVENIO 03426449
DATA DE VENCIMENTO 07/12/2022
DATA DO PAGAMENTO 05/12/2022
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00

NR.AUTENTICACAO

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacicnais.
SAC EB

0800 729 0722

cancelamento de

Informacoes, reclamacoes,

produtos e servicos.

Ouvidoria

0B0O0 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.



VEREADOR

LEGNARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM -6

ASSUNTO: PROVEDORES DE INTERNET E TV.

OBJETIVO: CONTRATAGAO DE PROVEDOR DE INTERNET E TV. PARA AS DEMANDAS DS
ATIVIDADES PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDO'DIAS @‘{b"
QS.
VEREADOR O
SO
RN
\S’Q \x{ada\

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragud, Macei6 - AL, 57022-180

® @ € © tocomleonardo




. FATURA
«(/ brisanet | |
W avosowimes wivet  Brisanet Servigos de Telecomunicagdes S.A.
Leonardo Da Fonseca Dias Cédigo Vencimento Valor
42529327
. . 05/12/2022 121,67
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua CPF Forma de Pagamento
Macei6/AL 030.845.004-36 Boleto
IMPORTANTE Descricao do(s) Servigo(s)
O pagamento desta fatura implica todos os Periodo de 05/11/2022 até 05/12/2022 - Mensalidade BRISA BASICO 29,90 (+)
servigos e produtos nela contidos. Eg-;:é!ho‘ ;Iu: Locsx: ; 52022}2 até 05/12/2022 - Mensalidade DESCONTO REF. REDUGAQ DE ALIQUOTA 8.13 ()
Para o seu conforto a Brisanet oferece ||  periado de 05/11/2022 até 05/12/2022 - Mensalidade APP DE LIVRO UBOOK SELECT -
algumas alternativas de pagamento da sua || Periodo de 05/11/2022 até 05/12/2022 - Mensalidade APP DE JORNAL BEBANCA -
fatura. Rede Bancaria e Casas Lotéricas. Periodo de 05/11/2022 até 05/12/2022 - Mensalidade APP DE REVISTA GOREAD -
N&o utilize pagamento via DOC, Periodo de 05/11/2022 até 05/12/2022 - Mensalidade INTERNET FIBRA 500MB 12800
transferéncia bancaria e depésito simples, . _ )
pois nosso sistema ndo identifica esses Periodo de 05/11/2022 até 05/12/2022 - Mensalidade OFERTA ESPECIAL 500MB 29,10 (-)
pagamentos.
INFORMACOES UTEIS
Ap6s o vencimento, serdo cobrados juros
de 1% ao més e multa de 2% no proximo
extrato.
Evite o bloqueio do seu sinal efetuando seu
pagamento até o vencimento. Brisanet,
empresa filiada ao SPC.
(‘5 bradesco | 237-2 | 23792.36702 20001.387099 30000.226503 4 91900000012167
Pagador
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36
Nosso Nimero Numero do Documento Vencimento WValor do Documento (=) Valor Pago
13870930 13870930 05/12/2022 121,67 121,67
Beneficiario

BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28
CE-138, Km 14, Estrada Brisanet, S/N - Sitio Serrote Verde, CE - 63460-000

|Agéncia { Codigo do Beneficiario
2367-1/0002265-9

Autenticacio mecinica

(,5 bradesco | 237-2 | 23792.36702 20001.387099 30000.226503 4 91900000012167
Local do Pagamento Vencimento
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO BRADESCO 05/12/2022
Beneficiario ‘Agéncia | Cadigo do Beneficiario
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28 2367-1/0002265-9
Data do Documento Nimero do Documento Espécia Documento Aceite  |Data do Processamento Nosso Numero / Cod. do Documento
021122022 13870930 QOutro N |02/12/2022 02/00013870930-5
Carteira Espécie 2 {=) Valor do Documento
02 Real Quantidade Valor 12167
Instrugtes (-} Desconto
SR. CAIXA, NAO CONCEDER DESCONTOS PARA ESTE BOLETO, COBRAR VALOR INTEGRAL DO MESMO. {-) Abatimento
NAO COBRAR JUROS E MULTAS, POIS OS MESMOS SERAD INCLUIDOS NA PROXIMA FATURA QUANDO DEVIDOS. (+) Mora
EM CASO DE VENCIMENTO, ACEITAR O PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS O VENCIMENTO. 177 Oulros Acréscimos
CREDITOS CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE A TERCEIROS. ;
(=) Valor Cobrado \b
Pagador QS‘P
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36 QQ ¢ %
Rua S4 e Albuquerque, 564 - Jaragua, Maceio/AL - 57022-180 Ny Q:p o'b
Autenticagio m i Gao

I~



05/12/2022 - BANCO DO BRASIL -  11:38:07
318603186 0012

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIASY*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22:3765~%

BCO BRADESCO S.A.
23792367022000138709930000226503491900000012167
BENEFICIARIO:

BRISANET

NOME FANTASIA:

BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
BENEFICIARIO FINAL:
BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
PAGADOR :

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTQ 120.503
DATA DE VENCIMENTO 05/12/2022
DATA DO PAGAMENTO 05/12/2022
VALOR DO DOCUMENTO 121,67
VALOR COBRADO 121,67
NR.AUTENTICACRO 5.E55.86B.0FE.E5B.160

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais <§s§

habituais agencia, SAC e demais canais de 45@

atendimento. &:( ‘Q‘D#
OO

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala \SP @@§$

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Quvidoria.



VEREADOR

LEGPMARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM -7

ASSUNTO: CONTA TELEFONICA.

OBJETIVO: DETALHAR CONTA REFERENTE AS FATURAS 84670000041 185502911000
013184234741 922125764469, RS 418,55 DA OPERADORA VIVO.

JUSTIFICATIVA: SEGUE EM ANEXO, CONFORME SOLICITADO PELA CONTROLADORIA DA
CAMARAMUNICIPAL DE MACEIO, AFATURA REFERENTE AO PAGAMENTO DOS VALORES
DE RS 418,55 (QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E CINCOENTA E CINCO CENTAVOS) DA
OPERADORA VIVO, QUE FORAM APRESENTADAS NO PROCESSO DE RESSARCIMENTO
POR MEIO DE VERBA INDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR (VIAP), REFERENTE AO
MES DE DEZEMBRO DE 2022.

ATENCIOSAMENTE,

)
'&{b
NARDO BIAS &
NS
VEREADOR WA P
NG
Ny \\{b@

Rua 5a e Albuquerque, 564,
Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo
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Telefonica Brasil S.A.

Travessa Desembargador Arlur Juca, 62 - CEP: 57020-645 - Maceio - AL
1.E.: 241022274 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62

LEONARDO DA FONSECA DIAS
R ANTONIO MAGALHAES 196

JATIUCA

57036-410 MACEIO - AL

| RESUMO DASUA CONTA

@ vivo CELULAR
Total a pagar

(DE 11/11/22 A 10/12/22)

Plano contratado | Adicionals contratados

D VIVO CELULAR - Pés

Vivo Familia 20GB+220GB Bonus
(+) Servigos Digitais

Vivo Familia 10GB+110GB Bonus
(#) Servigos Digitais

Subtotal Vivo Pos

Subtotal Plano contratado / Adicionais contratados

Total a pagar

418,55
418,55

Quantidade Valor (R$)

g 273,64
1 144,91

418,55
418,55
418,55

- Niio existe(m) valor{es) pendente(s) até a data de emissao dessa conta -

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o cancelamento dos servigos, a suspenso parcial
apés o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conla futura. | Central
Familia 20GB+220GB bonus: 163/POS/SMP, Vivo Familia 10G8+110GB bonus: 161/POS/SMP, Linha Adicianal:
AL - 19% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom. SP - 2% 1SS, 1.65% PIS e 7.6% COFINS e 0% 1SS, 0% PIS e 0%

para SVAs.

Autenticagdo Mecanica

* LEONARDO DA FONSECA DIAS

o Cod. Débito Automético

N° da Conta: 00001318423474
Cédigo Cliente: 00000152561842

MES REFERENCIA: 12/2022
DATA DE EMISSAO: 16/12/2022

2" Via

VALOR A PAGAR (RS)
418,55

VENCIMENTO
2711212022

MEIO DE PAGAMENTO: BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
{tocomleonardo@leonardodias.com.br)

08 BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 11

/7, SEUS NUMEROS VIVO
W Tel. Celular; 2-ooilfidec, 62 qguper 066, o2 o
o0 ggllBen, 2 sGONR 52-9608{12%4 Caso voce

tenha mais linhas, consulte o detalhamento no App Vivo}

/., SUAS BONIFICAGOES

L E0 ) Gelular Vivo: 4 Linha Adicional | 2 Bonus 50GB 12M | 1 Bonus
Vivo Fibra Especial 110GB | 1 Bonus Vivo Fibra Especial 220GB
| 2 Bdnus Conta Digital 3GB

Veja detalhamento da sua conta no app Vivo

Pelo aplicativo, vocé também pode:

«» Cadastrar o Débito Automatico na sua conla e
receber 3GB de internet todo més

« Aproveitar os beneficos do Vivo Valoriza

m‘\ FALE COM A GENTE
%\-\_. ot/ Acesse o App Vivo ou ligue:
""" Para os servigos da casa: 10315
Para os servigos do celular; *8486 do seu celular Vivo
Se tem necessidades especiais de falalaudiglo, 142

|1 total dos servios, a rescisdo contratual, e a incluséo nos drgdos de proleao ao crédito, Para pagamento
de Alendimento ANATEL: 1331, 1332 para deficientes audilivos & www.analel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo
163/POSISMP, Para a prestacdo de servigos descrita nessa fatura incidem os seguinies impastos:
COFINS e 0% ISS, 0.65% PIS & 3% COFINS e 0% 1SS, 165% PISe 7.6% COFINS

Vencimento

418,55

2711212022

7

I

N° da Conta N° da Fatura Més Referéncia
> 1318423474-5 00001318423474 00000279576446 12/2022
46700000041 185502911000 013184234741 922125764469

i

AR RAT VTR




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/12/2022 - AUTO-ATENDIMENTO = 09.45.10
8602908602

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

Convenio VIVO AL

Codigo de Barras 84670000004-1 18550291100-0
01318423474-1 92212576446-9

Data do pagamento 19/12/2022

Valor Total 418,55

DOCUMENTO: 121902
AUTENTICACAO SISBB:
4.007.8D6.015.4AF.CEQ



VEREADOR

LEGMARDO
WIS

www.leonardodias.com.br

ITEM - 10

ASSUNTO: SERVICO DE FILMAGEM E FOTOGRAFIA.

OBJETIVO: CONTRATACAO DE FOTOGRAFO PARA REGISTRAR EVENTOS PARA
DIVULGAGAO NAS REDES SOCIAIS.

ATENCIOSAMENTE,

N
S
LEONARDO DIAS & o
NG &
VEREADOR R
g (?;@

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

@ @ © © tocomieonardo




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

1941242022 ~ AUTOATENDIMENTO - 09.43.47

8602908602 0017
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

1D E0000000020221219124324983894085
CPF DO PAGADOR: *kkk 845,004-**
VALOR: 3.000,00
DATA: 18/12/2022 = 09:43:31

PAGO PARA: Mauricio Manoel Ferreira da Silva Me
CNPJ: 41.073.148/0001-33

CHAVE PIX: 41073148000133

INSTITUICRAO: 20855875 NEON PAGAMENTOS S.A. IP
AGENCIA: 0655 - CONTA: 00000000000141161230

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

DOCUMENTO: 121901
AUTENTICACAO SISBB: D.013.755.FE2.349.640

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canails
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

N° NFS-e:
35

Competencia:
12/2022

Data e Hora de Emissao

Codigo Verificagao RPS

Numero do RPS

NFS-e Substituida

07/12/2022 12:56:05

Cod Verificagao NFS-e

GBUMWZU3C

Dados do Prestador de Servico

Razé&o Social/Nome:

CNPJ/CPF: 41.073.148/0001-33

CCM: 8015004407

MAURICIO MANOEL FERREIRA DA SILVA 10328332461

Email: mauriciomanoel94 @gmail.com

Endereco: DOM SANTINO COUTINHO, 219 - PITANGUINHA CEP: 57052-070 Tel: 0O
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servi¢co
Razdo Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 2 andar Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cddigo do Servico / Atividade

13.03 / 13.03 - Fotografia E Cinematografia, Inclusive Revelagdo, Ampliagdo, Copia, Reprodugéo, Trucagem E Congéneres.

Discriminacao dos Servicos

INome da empresa: GOLACO
Banco: ltat

\Agéncia; 8293

Conta Corrente; 99649-5

Produgdo de material fotografico e video para banco de imagens da atividade de mandato.

Valor Total (R$):3.000,00

Cédigo da Obra | Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Dedugdes (R$)

Descontos Incondicionados (R$)

Descontos Condicionados (R$)

Outras Retengdes (R$)

3.000,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operacao 4-Exportacdo Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagdo MACEIO - AL Valor Liguido (R$) 3.000,00
ISSAN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo {R$) 0,00 Y
c\\}"b
Opcéao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota o,og&@
Tox

Valor do ISSGN (RS)

R
WHoas
R e )

Avisos

Regime Especial Tribulag@o 5-Microempresario Individual (MEI) oS
27 o
) Pt
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo. o™ oV
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagéo'ﬂ&Cédig Verificagdo.

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




—

RECIBO R$ 3.000,00

Eu, MAURICIO MANOEL FERREIRA DA SILVA 10328332461,
CNPJ de n° 41.073.148/0001-33, declaro ter recebido nesta data a
quantia de R$ 3.000,00 (trés mil reais) de LEONARDO DA
FONSECA DIAS, portador do CPF n° 030.845.004-36, referente ao
pagamento do servico de Produgdo de material fotografico e video
para banco de imagens da atividade de mandato durante os dias 01
e 31 de dezembro de 2022.

Maceid, 07 de dezembro de 2022

bauwzio fored €. da- o

Mauricio Manoel Ferreira da Silva 10328332461
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LECMNARD
DiASs

www.leonardodias.com.br

ITEM - 12

ASSUNTO: GASTOS COM REFEICAO

OBJETIVO:
e ALMOCO DO PARLAMENTAR NO DIA 16/12/2022, RESTAURANTE DOCAS.
ATENCIOSAMENTE,
LEONARDcyéAs
VEREADOR
.\'g"}
QF'"&
@“‘%
oo
o e

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceié - AL, 57022-180

@ ﬂoo tocomleonardo



Docas

Moura E Moura Ltda

R Sa E Albuquerque 490

Jaragua - Macelo - AL

CNPJ: 34,4B8.521/0001-51

IE: 243129181 ImM:
Documento Auxiliar da Neta Fiscal de Consumider
Eletronica
Ndo permite aproveltamento de crédito de ICHS

Codigo Descrigdo Qtd Un VL.Un Vl1.Tot
72 SALADA FRANCO 2 UN 19,99 39,80
112 AGUA COM GAS 1 UN 5,00 5,00
98 COCA COLA ZERO 1 UN 6,00 6,00
TOTAL R$ 50,80
Cartio de Débito 50,80
Troco RS 8,00

MDS:D3T805&;;Bﬁ;ﬁ;4kiﬁ£?2#ﬁﬁ§ésé£ﬁiﬁ.
No.venda: 15-mesa 14

Trib aprox R$: 2,80 Fed, 5,76 Est
Fonte: I8PT/empresomatro.con.br  3DCOAE

Consulte pela Chave de Acesso em

tp: //nfce.sefaz.al.gov. br/QRCode/consultariFCe. j
2722 1234 4885 2100 0151 6500 1000 0133 5711 0090 8529

CONSUMIDOR 030.845.004-36

consumidor

Prot.aut. 327 2202624433 54
Emissdo: 16/12/22 13:46:42
Autoriz: 16/12/22 13:46:42
via consumidor

NCR Colibri



VEREADOR

LEGMNARDO
DiAs

www.leonardodias.com.br

ITEM - 14

ASSUNTO: CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS.

OBIJETIVO:

e CONTRATAGAO DE PROFISSIONAL DE CRIACAO DE MATERIAIS PUBLICITARIOS
DE MEIOS ONLINE E OFFLINE.

ATENCIOSAMENTE,

ONARDO DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceié - AL, 57022-180

® Q@ © © tocomleonardo



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFA-e

N? NFS-e:
14

Competencia:
12/2022

Data e Hora de Emisséo

Cadigo Verificagdo RPS

Numero do RPS

NFS-e Substituida

13/12/2022 10:13:01

Cod Verificagdo NFS-e

RUO7XGAXZ

Dados do Prestador de Servigo

Raz&o Social/lNome:

CAIO DE OLIVEIRA DANTAS

CNPJ/CPF: 064.098.274-31

Municipio: MACEIO

CCM:

Email: caiocriacao@gmail.com

Endereco: RUA ELZA SORIANO, 28 - POCO CEP: 57025-778 Edificio Monte Montnimes, apt 702

Tel:

UF:

(82)99628-5527

AL

Dados do Tomador de Servigo

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 030.845.004-36

Municipio: MACEIO

Lecnardo da Fonseca Dias

CCM:

Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br

Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Camara de Vereadores de Macei6 - 2° Andar

UF:

Tel: (82)99110-1999

AL

Cédigo do Servigo / Atividade

—

17.06 / 17.06 - Propaganda E Publicidade, Inclusive Promog&o De Vendas, Planejamento De Campanhas Ou Sistemas De Publicidade,

Discriminagdo dos Servigos

[Criacao de materiais publicitarios de meios online e offline durante os dias 01 ao dia 31 de dezembro de 2022.

Valor Total (R$):2.106,00

Codigo da Obra

Codigo ART

Tributos Federais

PIS (R$)

COFINS (RS)

IR (RS)

INSS (RS$)

CSLL (R$)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

\¥

S\

RS
@
fbﬁ

Valor das Dedugées (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagéo 1-Exigivel Retengiies Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.106,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 2.106,00
Opgao Simples Nacional () Sim (X) Ndo Aliguota 5,00
Regime Especial Tribulagdo 0-Menhum Valor do ISSQN (R$) 105,30
i %"\
1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo. Y
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, hitp://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cadigo dgﬂ@iﬁcagéa.
Avisos SN
S P
R S’
SQ @ @'b
N




RECIBO R$ 2.106,00

Eu, CAIO DE OLIVEIRA DANTAS, portador do RG: 2002006035161 e
CPF: 064.098.274-31/SSP-AL, declaro ter recebido nesta data a
quantia de: R$ 2.106,00 (dois mil cento e seis reais) de LEONARDO
DA FONSECA DIAS, portador do CPF: 030.845.004-36, referente ao
pagamento do servigo de criagdo de materiais publicitarios de meios
online e offline durante os dias 01 ao 31 do més de dezembro de 2022.

Maceid, 19 de dezembro de 2022.

Caio de Qliveira Dantas
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DIA MUNICIPAL
DO COMBATE A ALIENAGAO
PARENTERAL

Um projeto meu, em
defesa da integridade

das criancas que sofrem
abusos psicologicos por
parte dos pais divorciados.




O senhor nao tem no¢ao do
guanto isso significa para mim

>

(Fico feliz, meu amigo

/Apesar de nao ser uma realidade
permanente, mas tenho passado
um periodo em uma cadeira de
rodas, e a muito tempo tenho
vontade de ir a uma praia e nao
posso. Agora sim, irei
concerteza... To la na inauguragao
kkkkk obrigado por tomar
decisOes que vem para somar em

| nossas vidas. Tmj & 7

‘(& d 9o f . ToComLeonardc:’;:

VEREADOR
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brinquedos e mesas no parquinho sust:
bem como o conserto de piso em trech
Corredor Vera Arruda, na Jatitca. '

P\ VEREADOR
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Ou santos ou nada! Precisamos
renovar os sentimentos da nossa alma
e assumirmos: ‘Quero ser santo, eusé

posso ser santo, pois quem ndo é
‘santo acaba sendo

Cangdodova

Monsenhor

Jonas Abib

fundador da Cangao Nova | - T |

%* 21/12/1936
+ 12/12/202

LE-



Paulo Dantas e George Santoro
vao aumentar os impostos
sobre os dois produtos.

Quem mais sofre? 0 mais pobre!

(@ f o ToComLeonardo) LFW




_ECMNARDO
DIAS

www.leonardodias.com.br

ITEM - 15

ASSUNTO: CONTRATAGCAO DE PANFLETEIROS

OBJETIVO: CONTRATAGAO DE 3 PANFLETEIROS PARA DIVULGAR ATIVIDADE
PARLAMENTAR EXERCIDA DURANTE O MANDATO.

VALOR POR PESSOA: RS$:110,00
DATA DA REALIZACAO :18/12/2022

VALOR TOTAL: R$:330,00

ATENCIOSAMENTE,

Leonardo da Fonseca Dias
\ereador
Maceio - Alagoas

LEONARDO DJAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

® @ € © tocomieonardo



www.leonardodias.com.br

RECIBO

Eu, \{“‘E‘“ m!&ﬂ., R salhono (o portadora
do CPF:_Joy s29- 424 85 —, recebi a quantia de RS:

110,00, pelo servigo de panfletagem do Vereador Leonardo
da Fonseca Dias, servigo prestado no dia 18 de Dezembro de
2022,

H,a u\(‘)q @me a
Maceio 18 de Dezembro dé 2022

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragud, Macei6 - AL, 57022-180

® o @ ° tocomleonardo




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.17.50

3186003186 0043
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

SOBRE A TRANSACAO

2 6 2L E0000000020221218191731284853093
CPF DO PAGADOR: k% _845.004-**
VALOR: ' 110,00
DATA: 18/12/2022 - 16:17:44

PAGO PARA: Maysa K B Gomes

CPF: #*#%%*_,639.134-*%*

CHAVE PIX: +5582998290943

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000393131718
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

DOCUMENTO: 121903
AUTENTICACAO SISBB: E.1E3.001.9A4.E2D.3F4

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



www.leonardodias.com.br

RECIBO

Eu Silvana de Hollanda , portadora do CPF: 627.692.005-34,
recebi a quantia de RS: 110,00, pelo servico de panfletagem
do Vereador Leonardo da Fonseca Dias, servigo prestado no
dia 18 de Dezembro de 2022.

6&00\“0\ (\,0 \\DQ\{M\BM

Maceio 18 de Dezembro de 2022

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180

O © © tocomleonardo




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.19.16

3186003186 0040
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

ID: E0000000020221218191901689555445
CPF DO PAGADOR: *%% _845.004-*%*
VALOR: 110,00
DATA: 18/12/2022 - 16:19:10

PAGO PARA: Silvana Hollanda

CPFP: *x% 692.005-*%*

CHAVE PIX: 62769200534

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000413534561
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Notificacao enviada em: 18/12/2022 - 16:19:11

DOCUMENTO: 121904
AUTENTICACAQO SISBB:
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



www.leonardodias.com.br

RECIBO

Eu José Hugo da Concei¢do Silva , portadora do CPF:
078.478.814-62, recebi a quantia de R$: 110,00, pelo servico
de panfletagem do Vereador Leonardo da Fonseca Dias,
servico prestado no dia 18 de Dezembro de 2022.

TJou Hugs Ao Con(UGoes sk
Maceid 18 de Dezembro de 2022

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragud, Macei6 - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.16.16

3186003186 0037
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS¥*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

ID: E0000000020221218191550911101852
CPF DO PAGADOR: k%% 845,004 -**
VALOR: 110,00
DATA: 18/12/2022 - 16:16:08

PAGO PARA: Jose H C Silva

CPF: **% _478.814-%%*

CHAVE PIX: +5582988352852

INSTITUICAO: 17192451 BCO ITAUCARD S.A.
AGENCIA: 0500 - CONTA: 00000000000053241402
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada em: 18/12/2022 - 16:16:11
DOCUMENTO: 121902
AUTENTICACAO SISBB: 9.178.43E.74F.4EC.EEB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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VEREADOR

www.leonardodias.com.br

ITEM - 19

ASSUNTO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

e AGUA MINERAL

e PRODUTOS DE PAPELARIA E ESCRITORIO

e PRODUTOS ALIMENTICIOS

e MATERIAIS DESCARTAVEIS

e PRODUTOS HIGIENE E LIMPEZA

e PRODUTOS PARA ORGANIZACAO.

e MOLDURAS PARA ENTREGA DE COMENDAS E TITULOS

ATENCIOSAMENTE,

L

VEREADOR & &

Rua 53 e Albuquerque, 564,
Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180

® Q@ O © rocomleonardo




RECENET 5 DF MARCOS TADEL DE VASCONCEL 0OS LISBOA DS PRODUTOS | SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF- e
EMISSAO: 06/12/2022 - DEST. / REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 42,50
N® 000004185
SERIE 001

DIATA DE RECEBIMENTC)

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

AL
TEL: (82)99973-6435

MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA

PC RAIOL, 750 - JARAGUA - CEP:57022-100 - MACEIO -

DANFE

0 - ENTRADA 1

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

R T

CHAVE DE ACESSO

2722 1210 5404 5000 0120 5500 1000 0041 8512 5158 1650

1 - SAIDA

SERIE 001

N° 000004185 f1.1 /I

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

RATUREZA DE OPERACAD
VENDA DE MERCADORIA 327220024604702 06/12/2022 12:16:59
INSURICAD ESTADUAT INS«L‘RIC.-’\O ESTADUAL DO SURST, TRIR CNPI/CPF
242155693 10.540.450/0001-20
DESTINATARIO { REMETENTE
NOME | RAZAO SOCIAL CNPJ /[ CPF DATA DA EMISSAQ
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 06/12/2022
ENDERECO BAIRRO | DISTRITO CEP DATA SAIDA T ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-1R0
MUNICTPIO FONE/FAX UF INSC‘R}C:}\(TFS' ADUAL HORA DA SAIDA
| MACEIO AL
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULG DO ICMS VALOR DO [CMS F!;\_S-E_(.‘."\L(_' ICMS SUBST VALOR DO [CMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 17,54 42,50)
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO DUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 11 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 42,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CONIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ERDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAOQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDGY
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO 9 - | VALOR VALOR DESCONTO BASE O ALIQUOTAS
PROD. / SERV, DESCRICA0 DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH [CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | jumiore TOTAL ] cikoms | o i ol
8319698882 |AGUA MINERAL 20 LITROS 22011000 0400{5102 JUN 8,50 42,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0.00
N
(%Y
o
Q,%%Q“ 3
) ]
Q,Q Q,"()G o
QQ‘\%\ N pe®
\ eN
20

DADOS ADICIONAIS

RESERVADNQ AQ FISCO

INFORMACOFS COMPLEMENTARES

Desenvolvido por Tecnobyte Informitica - wiww teenobyte,com.br




KY SINDAGUA-AL

R
R el e L —

COMUNICADO

Maceid, 26 de outubro de 2022

Vimos por meio deste informar que baseado na nova planilha de custos de produgio da dgua
mineral, haverd ajuste no prego do produto, pois durante esse semestre houve aumento em
todos os insumos da cadeia produtiva e combustiveis.

Desta forma a partir do dia 14 de novembro de 2022 faremos o repasse desses custos para as
embalagens retorniveis e descartiveis.

O SINDAGUA e suas indistrias associadas reafirmam o compromisso de primar pelo
desenvolvimento sustentavel, preservar os empregos e garantir o fornecimento de agua
mineral pura aos Alagoanos.

Atenciosamente,

A Direc¢do







SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL

15/12/2022 — AUTOATENDIMENTO - 16.36.06

3186003186 0039
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

IDz E0000000020221215193538774746080
CPF DO PAGADOR: wEE 845 004X
VALOR: 42,50
DATA: 15/12/2022 - 16:35:59

PAGO PARA: Marcos T V Lisboa

CPF: *** 340 ,714—%**

CHAVE PIX: 49534971472

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 00000000000000436810
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 121501
AUTENTICACAQ SISBB: E.7FF.43C.51F.405.DB9

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECEBEMOS DE TELARTE LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO ACQ LADO N F-e
EMISSAD: 19/12/2022 - DEST./ REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 342,00
o
DATA [E RECERIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000000574
SERIE 001

INENTIFICACAD DO EMITENTE

TELARTE LTDA

AL
TEL: (82)3316-9155

" R JANGADEIROS ALAGOANOS, 979 -
| PAJUCARA - CEP:57030-000 - MACEIO -

marketingtelarteplanejadosf@gmail.com

0-ENTRADA |
I - SAIDA

N° 000000574 f1.1 /1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

JURMIRRC RO

CHAVE DE ACESSO

2722 1205 3664 7600 0164 5500 1000 0005 7418 0565 4200

SERIE 001

www.nfe.fazenda,gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

NATUREZA DF OPERACAD

VENDA USUARIO FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

327220025658682 19/12/2022 10:19:12

INSCRICAO ESTADUAL

248441523

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB,

CNPI/CPE

05.366.476/0001-64

DESTINATARIO / REMETENTE

NOMF RAZAD SOCIAL CNPLICPF DATA DA FMISSAD
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 19/12/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180 19/12/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO (82)99118-3886 AL 10:18:33
CALCULO DO IMPOSTO =
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR APROX, DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 55,40 342,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SFGURD DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS, VALOR 1O 1M VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO Ur CKPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAOQ PESO BRUTO PESO LIQUIDG
DADOS DO PRODUTO [ SERVICOS
’ . T
Cfﬂ)lms:_?';\;am’- f DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO nem/s fesosnfcror | uni. | quant. | ALOR | RS s RO S [ VLR B OR BLLOTAs
12 MOLDURA EM MADEIRA 44219904 0102]5102 JUN 4,00 4275 171,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
28 VIDRO INCOLOR 70052904 0500]5405 M2 4,00 42,75 171,00 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00] 0,00
S
N
$
)
Ss &
LS
& FE
S P
&=
g &
& @
§
~
DADDS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

MD35 : C212618357429D0628DASTD895TDABSC

DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL,

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE |

P1

Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 14,36 Est.: 30,78 Mun.: 0,00

RESERVADIO AD FISCO

SGHr Sistcmas



CNPJ: 05.366.476/0001-64

Razdo social: Telarte LTDA

Loja: Telarte

Telefone: (82) 3231-2380/99917-7155

Endereco: Rua Jangadeiros Alagoanos, N2 979, Pajucara — Maceié/AL — 57.030-000

E-mail: marketingtelarteplanejados@gmail.com

Cliente: LEONARDO DA FONSECA DIAS

Recebi do Sr. Leonardo da Fonseca Dias. A importancia de RS 342,00 (trezentos e
quarenta e dois reais), referente a compra de 04 (quatro) molduras em madeira com
vidro.

Maceid/AL, 19 de Dezembro de 2022

Telarte



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.50.35

8602908602 0018
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020221219134956106022925
CPF DO PAGADOR: *EX 845, 004-*%
VALOR: 342,00
DATA: 19/12/2022 = 10:50:10

PAGO PARA: Teotonio P M Franca

CPF: *%% 340 "704—+%

CHAVE PIX: 07734970486

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000823118733
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada em: 19/12/2022 - 10:50:11

DOCUMENTO: 121904
AUTENTICACAQ SISBB: 8.589.655.C54.951.D12

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canails
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

M

CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO - CMM
DECRETO LEGISLATIVO N°, 840 MACEIO/AL, 29 DE NOVEMBRO DE
2022.

Autor(a): VEREADOR(A) LEONARDO DIAS.
TITULO DE CIDADAO BENEMERITO

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
MACEIO faz saber que o Plenério aprovou e ele promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedxdo o Titulo de Cidaddo Benemérito ao
Senhor WELLINGTON BITTENCOURT MARANHAO

DE ARAUJO.
~ Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

S.S, da Camara Municipal de Macei6, 29 de novembro de
22022,

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Pres,idents

Publicado por:
= ‘Evandro José Cordelro?

AR s L
elmbadmat i L DA ST LR




ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

CAMARA MUNICIPAL DE MACEIQ - CMM
DECRETO LEGISLATIVO N 834 MACEIO/AL, 10 DE NOVEMBRO DE
2022.

Autor(a): VEREADOR(A) LEONARDO DIAS.
COMENDA DOM FERNANDO IORIO
RODRIGUES

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE

MACEIO faz saber que o Plenério aprovou e ele promulga o

seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedida a Comenda Dom Femando I6rio

Rodrigues ao Senhor ROBERVAL DAVINO.
LpR0BE RN AL )

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

S.S, da Camara Municipal de Maceid, 10 de novembro de

2022.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente
Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Codigo Identificador:60C380FC

Matéria publicada no Diério Oficial Eletronico do Municipio
de Macei6 no dia 11/11/2022. Edigdo 6562

A verificacio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cdigo identificador no site:
h‘-ttps://www.diariomunicipal.com.br/maceio/ '
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ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO - CMM
DECRETO LEGISLATIVO N°. 838 MACEIO/AL, 17 DE NOVEMBRO DE
2022.

Autor{a): VEREADOR(A) LEONARDO DIAS,

gl?,%?NDA DA POLICIAL CIVIL ANDERSON DE LIMA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE

 MACEIO faz saber que o Plenario aprovou e ele promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedida a Comenda Policial Civil Anderson de

Lima Silva ao Senhor ALAN WALBER SIQUEIRA

ARBOSA.

° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo. '

da CAmara Municipal de Macei6, 17 de novembro de

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Cédigo Identificador:CD20DFC4

no Diério Oficial Eletronico do Municipio
022. Edi¢do 6567

tenticidade da matéria pode ser feita
70 identificador no site:
ipal.com.br/maceio/
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STADO DE ALAGOAS

E
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

e

CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO - CMM
DECRETO LEGISLATIVO N°. 828 MACEIO/AL, 10 DE NOVEMBRO DE
2022.

Autor(a): VEREADOR(A) LEONARDO DIAS.

COMENDA DA POLICIAL CIVIL
ANDERSON DE LIMA SILVA

MUNICIPAL DE

O PRESIDENTE DA CAMARA
le promulga o

MACEIO faz saber que o Plenario aprovou € €
seguinte Decreto Legislativo:

Policial Civil Anderson de

Art. 1° Fica concedida a Comenda
Lima Silva ao Senhor FABIO MICHEL COSTA DA SILVA.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

S.S, da Camara Municipal de Macei6, 10 de novembro de
2022.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente
Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Cédigo Identificador:45ECF696

Matéria publicada no Didrio Oficial Eletrénico do':Municipio
de Macei6 no dia 11/11/2022. Edi¢ao 6562
A verificacdo de autenticidade da matéria pode ser feita -

informando o cédigo identificador no site:
https://ww;diariomunicipal.com.br/maceio!
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atorio de Produtos Vendidos camIDesconjos
n ;43276 - COPO DESC.CRISTALCOP
Quantidade 5,000

Preco Normal 26,45

Preco ¢/ Desc: 21,95

atorio de Produtos Vendidos com Descontos
m : 81073964 - TOALHA PAPEL MALU
fuantidade 3,000

Preco Normal ! 12,27

Precoc ¢/ Desc: 11,37

atorio de Produtos Vendidas com Desconfos

m @ 30724898 - AGUA M.CRYSTAL
Quantidade 36,000
Preco Normal 50,04
Preco ¢/ Desc: 46, 44

atorio de Produtos Vendidos com Descontos

CNPJ: 75.315,333/0217-00 ATACADAO S.A.

1V JOSEPHA HOLLANDA DE MELLOD,O, JHCHRECI
Jocumento Auxiliar dﬂ

Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

CA

Cialisgo Descricac Qtde UN V1 Unit VI Tota
01125307 PAPEL SULF.A4 REPORT 1XGOOUND
T UND7 b 26,90 26,9
01126307 PAPEL SULF.A4 REPORT 1X500UND
4 UNDT X 26,90 107, 6
001143275 COPO DESC.CRISTALCOP 1X100UND )
1T UND9 X 5,29 5,2
di .«conto sobre item 0,9
01143275 COPD DESC. ERISTHLPDP 1X100UND
1 UND9 5,2 5,2
di sconto sobre ITEm 0,9
0143275 COPO DESC,CRISTALCOP 1X100UND
1 UNDS X 5,29 5,2
th conto sobre item 0.9
014143275 COPO DESC.CRISTALCOP 1X100UND
1 UND9 X 5,29 5,2
di .conto sobre item 0,9
0143275 COPD DESC.CRISTALCOP 1X%100UND
1 UND% X 5,29 5,2
th .conto sobre item 0.9
0081073 TOALHA PAPEL MALU TX2UND
3 UND9 X 4,09 12,2
dt «conto sobre item 0,9
00163893 SACO LIXO EMBALIXO  1X100UND
1 UNDY K 7,50 7,50
01-163893 SACO LIXO EMBALIXO  1X100UND
1 UND9 X 7,60 7,56
00115906 GUARD.SNOB 24x22 1XB0UND
2 PCT9 X 2.19 4,3t
Qr177669 BISC. VITARELLA 1X414G
1 UND9 X 7,49 7,48
0077569 BISC.VITARELLA 1X4146
1 UND9 X 1,49 7,45
CLI37001 CAFE HELITTH VACUO 1XK250G
6 UND9 7,89 97,34
0Ui81000 CAFE STA. CLHRH 142606
2 UND9 X 7.19 14, 38
01176658 BISC,VITARELLA 1X3506G
1 UND9 X 5,89 5,8%
0176658 BISC.VITARELLA 1X3606
1 UND9 X 5,89 5,89
01142170 ALCOOL COPERALCOOL 1X1L
1 UND9 X 11,50 11,50
014161493 PIRULITO POP 1X6006G
1 UND9 X 9,689 9,59
00169219 BALA BUTTER TOFFEE 1X500G
1 UND9 X 15,90 15,90
Ulu04347 PIRULITO RICLAN 1X600G
PCTR X 11,99 11,99
01n52683 BALA DORT LUA CHEIA 1X600G
1 UND9 X 8,49 8,49
015376 LEITE PO ITﬂHBE INT.  1X2006G
3 PCT9 6,8 20,67
0172609 BALA ERLHN CESTINHA 1X600G
1 UND9 1:99- 7,99
0O 169215 BALA BUTTER TOFFEE 1X5006
1 UNDS X 5,90 15,90
0t 175559 BALA RICLAN 1X6006
1 UNDS X 9,49 9,49
0L 171483 BALA SAM S SORTIDA 1XK600G
1 PCTY b — 10,48 10,49
00112459 REF.ANTARCT .GUAR.LTA 12X350ML
2 PCTM X 27,48 54, 96
06130724 AGUA M.CRYSTAL 1X500ML
36 UNDB X 1,39 50,04
di .conto sobre ifem 3,60
001130723 AGUA M,CRYSTAL 1X500ML
12 UNDB X 1,65 19,80
di conto sobre item 1,20
Or<i51683 SAC INST,BIO 60X70 TXTUND
4 UND9 X ; 1,00
0 190669 REF.COCA-COLA ZERD BX350ML
4 BDJI X 17,10 68,40
Ot 174562 PRATO DESC.BIO 1X10UND
3 PCT9 X 7,99 23,97
OL161426 REF.SPRITE ORIGINAL  1X350ML
6 UND9 2,66 16,90
O11140663 REF.FANTA LARANJA LT 1X350ML
6 UND9 X 2,66 15,90
Qiile. total de itens 114
Vi or total R$ 653,06
H:ncontm_fofal R$ 10,20



3112454 REF . ANIAKL | GUHR, LIH 1 £A200rIL

2 PCTY X 27,48 59,96
DU30724 AGUA M. CRYSTAL 1X500ML
36 UND8 X 1,39 50,04
di .conto sobre item 3,60
001130723 AGUA M.CRYSTAL 1XB00ML
12 UNDB X 1,85 19,80
di .conto sobre ifem 1,20
051683 SAC INST,.BIO 60XT0 TXTUND
4 UND9 X 0,25 1,00
0 90669 REF.COCA-COLA ZERC EXIH0ML
4 B X 17,10 68,40
074562 PRATO DESC.BIO 1X10UND
3 PCT9 b 1949 23,91
01161426 REE.SFRITE ORIGINAL  1X3BOML
6 UNDS % 2,66 15,90
001140662 REF.FANTA LARANJA LT 1X350ML
&  UND9 X 2,65 15,90
(:ile. total de itens 114
Vi or total R$ 663,06
Di - conto total R$ 10,20
V. or a Pasar R$ 642,86
FLiMA DE PAGAMENTO VALOR PRGO R$
(. tAo de DAbito 642,86

Cinsulte pela Chave de Acesso em http://nfce.se
£, .al . sov.br/0ORCode/consul tarNFCe. jsp

2722 1275 3163 3302 1700 &bb1

6000 1062 9310 4857 9175
CONSUMIDOR - CPF 030.845.004-36
NFC-g no: 000106293 Serie: B16
19/12/2022 11:20:84 - Via Consumidor
rotocolo de autorizaceo: 327220264840325

- T™asta de autorizacao: 19/12/2022 11:20:53

CIELO-VISA ELECTRON

48E 469 *xxx %% 3280
Py '=41124890 DOC=130347 AUT=140829

ViiOR: 642,86 (SiTef)

Acesse «
responda. Sua
opinlfio & nuito
importante.

Pl nux AT.14.c00N-19.t101nfce Unisys Brasil Ltd
4 0-CR2 VERS:13.01 PDV:016 TR:028427 LJ:217
01 41:000310502antunes 19/12/2022 11:20:55
| LEOGRAFIA









ANEXO | - DESCRICAO DAS DESPESAS

DEZEMBRO

PROCESSO: [12190031/2022

VEREADOR:LEONARDO DIAS

CPF:030.845.004-36

DOCUMENTO
TIPO N° FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS (ART. 2° DA LEI N° 7.137/2022) VALOR SITUACAO
FATURA 776 PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 INCISO II: LOCACAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS R$ 250,00 OK
FATURA BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICA(;()ES 04.601.397/0001-28 INCISO IV: INTERNET E APLICATIVOS R$ 121,67 OK
BB VIVO S.A INCISO V: TELEFONE E INTERNET MOVEL R$ 418,55 OK
NFS-E 35 MAURICIO MANOEL FERREIRA DA SILVA 41.073.148/0001-33 INCISO VIII: FILMAGENS E FOTOGRAFIAS R$ 3.000,00 OK
NFC-E 13357 MOURA E MOURA LTDA 34.488.521/0001-51 INCISO X: GASTOS COM ALIMENTACAO E REFEICAO R$ 50,80 OK
NFS-E 14 CAIO DE OLIVEIRA DANTAS 064.098.274-31 INCISO XVI: DESIGNER GRAFICO R$ 2.106,00 OK
RECIBO MAYSA KELLY BARBOSA GOMES 104.639.134-85 INCISO XIII: DISTRIBUICAO E LOGISTICA R$ 110,00 OK
RECIBO SILVANA DE HOLLANDA 627.692.005-34 INCISO XIII: DISTRIBUIQAO E LOGISTICA R$ 110,00 OK
RECIBO JOSE HIGO D E CONCEICAO SILVA 078.478.814-62 INCISO XIII: DISTRIBUIQAO E LOGISTICA R$ 110,00 OK
DANFE 574 TELARTE LTDA 05.366.476/0001-64 INCISO IX: GASTOS COM EVENTOS R$ 342,00 OK
NFC-E 106293 ATACADAO S.A 75.315.333/0217-00 INCISO XIV E XV: MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO R$ 642,86 OK
DANFE 4185 MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA 10.540.450/0001-20 INCISO XIV E XV: MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO R$ 42,50 OK
1. Saldo Excedente Més Anterior R$ 0,00
2. Gastos Comprovados R$ 7.304,38
3. (-) Despesas Glosadas
4. (-) Excessos de Gastos
5. Saldo a Indenizar R$ 7.304,38




